Ipuiaoxenne 3

[punoxenune 1
K pemenuto [TnyaeBckoro parionnoro Cosera
HapOJHBIX JemyTaTtoB oT 27.12.2021 Ne317 "O
BHECEHHH U3MEHEeHHH B penieHne [lmuaeBckoro
paitonnoro CoBeTa HApOAHBIX JEMYTaTOB OT
25.12.2020 Ne 200 «O paiionHOM Oromxere Ha 2021
roJ ¥ Ha T1aHoBEI nepuon 2022 u 2023 romos»

K pemienuto [InuaeBckoro parionHoro Cosera HApOAHBIX

nemytatoB O parionHoM OroxeTe Ha 2021 rox

1 Ha miaHoBkId niepuoy 2022 u 2023 roaos»

IocTynuienusi 10X010B B pailoHHbI 0101xkeT B 2021-2023 rogax

ThIC. pyOIei

Kon 0romxeTHOM

CymMma Ha
KJIacCU(pUKAITIN HanmeHnoBanue 10X010B
Poccuiickoit ®enepannu
2021 rox 2022 rox 2023 rox
BCEI'O 1O0XO10B 295 475,7 210810,4 218 482,5
1 00 00000 00 0000 000 HAJIOT'OBBIE U 58 597,4 48 561,2 51619,5
HEHAJIOI'OBBIE JOXO/bI
1 01 00000 00 0000 000 HAJIOT'U HA ITIPUBLLIb, 40 100,0 39113,0 41 577,0
JOXO/bI
1 01 02000 01 0000 110 Hauor Ha 10x0/1b1 GPU3NYECKUX JTUI] 40 100,0 39113,0 41 577,0
1 03 00000 00 0000 000 HAJIOT'U HA TOBAPBI 4788,9 5159,6 5416,3
(PABOTHI, YCJIYTR),
PEAJIM3YEMBIE HA
TEPPUTOPUU POCCUMCKOMN
OEJEPALIMA
103 02000 01 0000 110 AKITM3BI 110 TIOJAKITA3HBIM TOBapam 4788,9 5159,6 5416,3
(mpoaykuuu), IPOM3BOIUMBIM Ha
tepputopuu Poccuiickoit denepanuu
1 05 00000 00 0000 000 HAJIOTH HA COBOKYITHbIN 3000,0 850,0 870,0
JOXO0/
1 05 02000 02 0000 110 Eauabiid Hamor Ha BMEHEHHBIN JOXO0I 710,0 0,0 0,0

I OTACIIBHBIX BUJOB OCATCIIBHOCTH




1 05 03000 01 0000 110

1 05 04000 02 0000 110

1 0501000 01 0000 110

1 08 00000 00 0000 000

1 08 03000 01 0000 110

108 07000 01 0000 110

111 00000 00 0000 000

111 05000 05 0000 120

111 07000 05 0000 120

1 12 00000 00 0000 000

EnuHbIi cenbCcKkoX03IMCTBEHHBII
HaJIoT

Hartor, B3uMaeMbIii B CBSI3H C
MPUMEHEHUEM MTaTEeHTHON CUCTEMBI
HaJI0T000JI0KEHHUS

Hartor, B3uMaeMbIii B CBSI3H C

OPUMCHCHHUEM ynpomeHHoﬁ CUCTCMBI

HAJIOr000JIaKEeHUST

IrOCYJAPCTBEHHAS
MHNOIIJIMHA

I'ocynapcTBeHHas omnuMHa 1o
JieJiaM, pacCMaTpUBaEMbIM B Cyax
0011 FOPUCTUKIINN, MUPOBBIMHU
CYZIBSIMH

lNocynapcTBeHHas monuIMHA 3a
roCyJapCTBEHHYIO PETUCTPALUIO, &
TaK>KE 332 COBEPLICHUE MPOUUX
FOPUIMYECKH 3HAYNMBIX JIEUCTBUI

NOXOJbI OT
HUCIOJb30BAHUSA
HMYIIECTBA,
HAXOJAIIEIOCS B
TOCYJIAPCTBEHHOM "
MYHULIAOAJIBHOM
COBCTBEHHOCTH

Jloxo/ipl, MONTy4aeMbIc B BUJIC
aApeHTHOM TMOO0 WHOM TIJIaTHI 3a

nepeaavy B BO3ME3AHOC MTOJIL30BAHUC

rOCYIAapCTBEHHOTO U
MYHUIUIATBHOIO UMYIIECTBa (3a
HCKIIFOUEHUEM UMYIIECTBA
OIO/KETHBIX M aBTOHOMHBIX
YUPEXKJIEHUH, a TAK)KE UMYLIECTBA

TroCyJapCTBECHHbIX U MYHUIIUIIAJIbHBIX

VHUTAPHBIX TPEIIPUATHH, B TOM
YHUCIIe Ka3CHHBIX )

IInaTexxu OT rocy1apCTBEHHBIX U
MYHULMIAIBHBIX YHUTAPHBIX
HpEeANPUATUN

IVIATEKHU 1TPH
MHOJb30OBAHNUN

NPUPOJHBIMU PECYPCAMU

1293,0

747,0

250,0

921,0

771,0

150,0

1386,6

1386,6

0,0

40,0

50,0

700,0

100,0

1126,0

1060,0

66,0

1399,2

1389,2

10,0

65,0

50,0

720,0

100,0

1136,0

1070,0

66,0

1372,2

1362,2

10,0

65,0



112 01000 01 0000 120

113 00000 00 0000 000

113 01000 00 0000 130

1 13 02000 05 0000 130

1 14 00000 00 0000 000

114 02000 05 0000 410

1 14 06000 05 0000 430

1 16 00000 00 0000 000

116 01000 01 0000 140

IInaTa 3a HeraTUBHOE BO3ACUCTBHE HA
OKPYKaIOIIyIO Cpeay

JIOXOJIbI OT OKA3AHUS
IUIATHBIX YCJIYT U
KOMITEHCAIIAU 3ATPAT
TOCYJIAPCTBA

J10XOIbl OT OKa3aHUs TUIATHBIX YCITyT
(pabor)

Jloxoibl OT KOMIICHCAIINH 3aTPat
rocynapcTBa Ol0HKETOB
MYHHUIIATATBHBIX pallOHOB

JIOXO/JIbI OT NPOJIAKH
MATEPHAJBHBIX 1
HEMATEPHAJIBHBIX
AKTHUBOB

Joxoasl OT peajin3aluy UMYIIECTBA,
HaxOJSIIIErocsi B rOCYAapCTBEHHON U
MYHUITUIIAILHONH COOCTBEHHOCTH (32
HCKIIIOUYEHUEM JBI>KUMOTO
AMYIIECTBA OFOKETHBIX U
ABTOHOMHBIX YUPEKICHHM, a TaKxKe
HMMYIIECTBA TOCYIapCTBEHHBIX 1
MYHHUIMIATBHBIX YHUTAPHBIX
HNPEANPUSATUH, B TOM YHCIIE
Ka3CHHBIX )

JoXo/p1 OT TPOJIaXu 3eMENTbHBIX
YYaCTKOB, HAXOAAILIUXCS B
rocyJapCTBEHHON U MyHUIIMTIAIIbHON
COOCTBEHHOCTH

IITPA®BI, CAHKIIUM,
BO3MEIIEHWE YIIIEPBA

AJMUHHCTPaTHBHBIE IITPAQHI,
ycTaHoByieHHbIe Kosiekcom
Poccuiickoit ®eneparuu 06
AIMHUHHUCTPATUBHBIX
MpaBOHAPYIIEHUAX

40,0

140,0

10,0

130,0

7950,9

280,0

76709

270,0

256,0

65,0

130,0

0,0

130,0

393,4

0,0

393,4

325,0

205,0

65,0

130,0

0,0

130,0

723,0

0,0

723,0

330,0

210,0



116 07000 01 0000 140

116 10000 00 0000 140

2 00 00000 00 0000 000

2 02 00000 00 0000 000

2 0210000 00 0000 150

2 02 15001 05 0000 150

2 02 15002 05 0000 150

2 02 20000 00 0000 150

Ttpadsl, HEYCTONKH, TTEHH,
yIUTa4€HHbIE B COOTBETCTBUH C
3aKOHOM WJIM JJOTOBOPOM B CIIydae
HEHUCITOJIHEHHS WJINM HeHAIJIS)KAIIIETO
HCIIOJTHEHUS 00s13aTEIBCTB TIEpEeT
rOCyIapCTBCHHBIM (MYHHUITUIIATHHBIM )
OpraHoOM, OPTaHOM YIIPABJICHUS
roCcyIapCTBEHHBIM BHEOIOKETHBIM
(hoHIOM, Ka3eHHBIM YUPEKIACHUEM,
LenTpaneabiM 6ankoM Poccuiickoit
denepaliii, THOM OpraHu3aluei,
neiicTByromeit ot umeHu Poccuiickoit
denepaun

[TnaTexu B eNsIX BOZMEIICHHS
MIPUYUHEHHOTO yiepOa (YOBITKOB)

BE3BO3ME3/IHBIE
HOCTYIIJIEHUA

BE3BO3ME3/IHBIE
HNOCTYILUIEHUS OT JIPYTUX
BIO[’)KETOB BIOI’KETHOMN
CHUCTEMBI POCCUNICKOM
®EJEPALIUN

JloTauuu OropKeTamM 010 IKETHOM
cucrtemsl Poccuiickoit @enepanuun

Joranuu OropKeTaM MyHUIUITATbHBIX
paliOHOB Ha BBIPABHHUBAHHE
OI0DKETHOH 00eCIIeueHHOCTH U3
Oromkera cyobekTa Poccuiickoit
Denepanuu

Jortanuu O0rokeTaM MyHAIIATIATHHBIX
pailoHOB Ha MOJIEPIKKY Mep 1O
o0ecriedeHn o cOaTaHCHPOBAHHOCTH
oromxetoB (HensBecTHast mporpamma)

Cybcuauu OromKeTam Or0IKETHON
cuctemsl Poccuiickoit @enepanuu
(MO0 TKETHBIE CYOCHTUN)

6,0

8,0

236 878,3

236 878,3

66 144,2

40 499,2

25645,0

47 737,0

0,0

120,0

162 249,2

162 249,2

29 055,7

29 055,7

0,0

27709,8

0,0

120,0

166 863,0

166 863,0

32 358,9

32 358,9

0,0

29 282,9



2 02 25304 05 0000 150

2 02 25467 05 0000 150

2 02 25491 05 0000 150

2 02 25497 05 0000 150

2 02 25519 05 0000 150

2 0220041 05 0000 150

2 02 29999 05 0000 150

2 02 30000 05 0000 150

CyOcunuu OropKeTam
MYHHULHUITAIBHBIX PAifOHOB Ha
OpraHu3aLui OECIIATHOTO rOPSYero
MHUTAaHHs 00YYarOIINXCH,
MOJTyYaloIIUX HavalbHOE o0Iee
00pa3oBaHue B TOCY/IapCTBEHHBIX U
MYHHIMIIATBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX
OpraHHU3alusIxX

CyOcunuu Ha obecrieueHne pa3BUTHA
Y YKPEIUICHISI MaTepUATBHO-
TEXHUYECKOH 0a3bl MyHUITUTIATBHBIX
JIOMOB KYJIBTYPHI B HACETICHHBIX
IIYHKTaX ¢ YUCIIOM uTenen 1o 50
TeICSY yenoBek (HemsBecTHas
porpaMma)

CyOcunuu Oromxeram
MYHHUIUIAIBHBIX PAaiiOHOB Ha
CO3JJaHHE HOBLIX MECT B
00pa30BaTEeNbHBIX OPTaHU3AINAX
Pa3IMYHBIX TUIIOB JUTS PEeATU3aIin
JIOTIOJTHUTEIBHBIX 00IIePa3BUBAIOIINX
MPOTPaMM BCEX HAMPABICHHOCTEH

CyOcunuu Or0/pKeTaM Ha peatn3annio
MEpOIPHUATHH M0 00ECIIEUYCHNIO
SKIJILEM MOJIOJIBIX CEMEM
(HeusBecTHas mporpamma)

CyOcunus Oromxeram
MYHHUIUIAIBHBIX PAfOHOB Ha
MOJIICPIKKY OTPACIU KyJIbTYPHI
(HewnsBectHas mporpamMma)

Cybcumuu OromKeTam
MYHUIUIAIBHBIX PAiiOHOB Ha
CTPOUTEIHCTBO, MOJICPHU3AIIHIO,
PEMOHT U CoAepIKaHHe
ABTOMOOMIBHBIX OPOT OOIIEeT0
MOJIb30BaHMS, B TOM YHCIIE IOPOT B
ITOCENIEHUAX (32 UCKITFOUECHUEM
ABTOMOOMJIBHBIX JIOPOT (peepaabHOro
3nauenns) (HensBecTHas mporpamma)

[Ipoune cyocumuu OromKeTaM
MYHUIUIAIBHBIX PaiiOHOB
(HeusBecTHas mporpamma)

CyOBeHIIH OI0HKEeTaM O0HKETHOM
cucreMbl Pocculickoit denepanuun

35945

1573,6

0,0

2190,8

109,6

274520

12 816,6

109 666,7

37137

0,0

0,0

907,8

0,0

11 489,1

11 599,2

95 655,6

37501

0,0

983,1

907,8

0,0

12 036,2

11 605,7

95393,1



2 02 36900 05 0000 150

2 02 35120 05 0000 150

2 02 35930 05 0000 150

2 02 35469 05 0000 150

2 02 30024 05 0000 150

2 02 40000 05 0000 150

2 02 45303 05 0000 150

Enunas cyOBeHIus OropxeTam
MYHHUIUIAIBHBIX PAiOHOB U3
oromkera Poccuiickoii deneparn

CyOBeHIMH 010 KETaM
MYHHUIIUIIAIBHBIX PaiOHOB Ha
OCYUIECTBJIEHUE TTOJIHOMOYH 1O
COCTaBJICHUIO (M3MEHEHHIO) CITHCKOB
KaHIMJATOB B MIPUCSHKHBIC 3aCeAaTeIN
(henepaabHBIX CYI0B 00MICH
opucaukiuu B Poccuiickoit
Oeneparnun (HenssectHas
Iporpamma)

CyOBeHnmu Or0KeTaM
MYHUIIUNATBHBIX PAiiOHOB Ha
TOCYIapCTBCHHYIO PETUCTPAIIHIO
AKTOB I'PaXKIAaHCKOT'O COCTOSHUS
(HemsBecTHas mporpaMmma)

CyOBeHIMH OrO/KETaM
MYHUITUTIATFHBIX PAaiiOHOB Ha
nposeaeHue Beepoccuiickoi
nepenucu HaceneHus 2020 rona

CyOBeHIH OI0KETaM
MYHULUTNAIBHBIX paiiOHOB Ha
BBIIIOJIHEHUE MIEPEAABAEMBIX
nmosTHOMouu# cy0obekToB Poccuiickoi
Oeneparnun (HenssectHas
porpaMma)

Wuble MexxOr0mKeTHBIE TpaHC(hEepTH

MexOromxeTHbIe TpaHchepThI
Or0/KETaM MYHHLUIIAJIbHBIX PaiiOHOB
Ha ©KEeMECSYHOE ICHE)KHOE
BO3HArpakJeHHUE 3a KIACCHOE
PYKOBOJICTBO IEJarOrn4eCcKuM
pabOTHHKaM TOCyJapCTBEHHBIX U
MYHHIIATATBHBIX
00111e00pa30BaTeIbHBIX OpraHu3anui

28473

1,3

1054,9

157,0

105 606,2

13 330,3

6187,1

0,0

8,4

13778

0,0

94 269,4

9828,1

5937,1

0,0

0,5

1333,0

0,0

94 059,6

9828,1

5937,1



2 02 40014 05 0000 150

2 02 49999 05 0000 150

MexOroKeTHBIe TpaHCHEPTHI, 5791,0
repegaBaeMble O KeTaM

MYHHUIUTATBHBIX pallOHOB U3

OFO/KETOB TIOCENIeHHH Ha

OCYUIECTBJIEHUE YaCTU OTHOMOUYUM

IO PEIIEHHIO BOITPOCOB MECTHOTO

3Ha4YeHHS B COOTBETCTBHUH C

3aKIIFOYCHHBIMH COTJIAIICHUSIMHU

(HemusBecTHas mporpamma)

[Ipoune mexO0IKETHRIE 1352,2
TpaHcepTEI, IIepeiaBacMble

O0/KETaM MyHHIUITATBHBIX PAiOHOB
(HewusBectHas mporpamma)

3891,0

0,0

38910

0,0



